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Nr 217.

Av herr Lindhagen, om anslag till fredsbyrån i Geneve och höj
ning av anslaget till upplysningsarbete för freden.

I statsverkspropositionen har under tredje huvudtiteln det historiska 
anslaget till fredsbyrån numera i Geneve spårlöst försvunnit, sedan det 
i senare tider sänkts från 2,000 kronor till 1,000 kronor och förra året 
till 700 kronor. Detta slag av sparsamhet kan jag icke biträda.

Vidare bär anslaget för upplysningsarbetet för freden, som 1931 gick 
upp till 32,000 kronor och året därpå sänktes till 25,000 kronor, nu före
slagits att utgå med 15,000 kronor. Det synes mig, att åtminstone förra 
årets belopp bort kunna bibehållas isynnerhet i en tid, då alla mäktige 
tala hjälplöst högt örn fred. De behöva nog fortfarande hjälp av folket.

Ett särskilt skäl för bibehållande av anslaget å 25,000 kronor till freds- 
organisationerna är att riksdagens interparlamentariska grupp fått utan 
beskärning behålla sitt anslag å 16,000 kronor. Denna grupp är emel
lertid också endast en enskild sammanslutning likaväl som övriga freds
föreningar. Dess verksamhet är icke heller i någon mån mera framstå
ende än övriga fredsföreningars, snarare tvärt örn. Att sammanföra 
riksdagsmän från olika länder till samspråk och erfarenheter örn den 
olika miljö, som skilda länder erbjuda, är emellertid nyttigt och kan re
dan det motivera anslagets bibehållande.

Interparlamentariska gruppens styrelse, som för övrigt faktiskt kom
pletterar sig själv, idkar endast sedvanlig billig konventionell pacifism. 
Den håller sig konservativt till ytan av tingen och det som alla kunna 
ena sig om. Partiernas olika världsåskådningar äro bär alldeles bort
blåsta. Något intresse för krigens och militärväsendets djupliggande 
orsaker får icke förekomma. Avsevärda särmeningar tillåtas icke och i 
varje fall ogärna att komma till tals och göra sig gällande. Det må ej 
förvåna att under ett sådant styrelsesätt intresset hos gruppens menige 
måste bliva minimalt. Det var något bättre på baron Adelswärds tid.

Det hemställes,
att riksdagen ville under tredje huvudtiteln bevilja 

för budgetåret 1933/1934
1) ett anslag av 700 kronor liksom året förut till 

fredsbyrån i Genéve, och
2) bibehålla anslaget till upplysningsarbete för 

freden vid det förra året bestämda beloppet av 25,000 
kronor.

Stockholm den 21. januari 1933.
Carl. Lindhagen.
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